
 

1 

ALKATETZAREN EBAZPENA 

ZK: 271/2022 

Olaztin, 2022ko irailaren  30an 

Alkatea: Joseba Vizuete Ascargorta   

 RESOLUCIÓN DEL ALCALDIA  

Nº: 271/2022 

Olazagutia, a 30 de septiembre de 2022 

Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta   

Gaia:  Gaztetxoko zerbitzurako begiraleen lan-

poltsa sortzeko deialdian onartutakoen 

zerrenda. 

 

2022ko irailaren 8ko alkatetzaren 252/2022 

Ebazpenaren bidez onetsi zen Gaztetxoko 

zerbitzurako begiraleen lan-poltsa sortzeko 

deialdia arautzen duten baldintzak onartu zituen. 

 

 

Behin eskabideak aurkezteko epea amaituta eta 

kontuan hartuta ez daudela bazterturik, zilegi  da 

alkatetzak izangai onartuen zerrenda onestea. Era 

berean, onetsi egin da zerrenda hori Udalaren web-

orrian (www.olazti.com) eta iragarki-taulan 

argitaratzea. 

 

Epaimahaiaren osaera izendatzeke zegoela eta 

espedientean dauden eskaerak eskatu ondoren, 

honako hau 

 

 

ERABAKI DUT:  

 

LEHENA.-   Gaztetxoko zerbitzurako 

begiraleen lan-poltsa sortzeko deialdian 

onartutakoen zerrenda onartzea, I. eranskinaren 

arabera. 

 

BIGARRENA.- Euskararen ezagutzaren 

egiaztagiririk ez duten pertsonei jakinaraztea 

azterketa 2022ko urriaren 7an izango dela, goizeko 

9: 00etan, Olazti/Olatzagutiako Kultur Etxean. 

Hautagai guztiek modu frogagarrian egiaztatu 

beharko dute beren identifikazioa. 

 

 

HIRUGARRENA.- Epaimahaiaren osaera hau 

onartzea: 

 

Lehendakaria: Olazti/Olatzagutiako Udaleko 

alkate-udalburua Joseba Vizuete Ascargorta jauna; 

haren ordezkoa Unai Ruiz Larraza alkateordea 

izango da. 

Lehenengo kidea: Erkuden Igoa Oiarbide, bere 

ordezkoa izanik ofizialki izendatzen dena. 

Bigarren kidea: Iñaki López Aguado jauna, haren 

ordezkoa Alazne Guinea Jimenez 

Hirugarren kidea: Ana Esther Gil Andueza andrea, 

eta haren ordezkoa Maite Zabala Duhau. 

Asunto: Lista admitidos en la convocatoria 

para la creación de una bolsa de empleo de 

monitorado para el servicio de Gaztetxoko.  

 

Mediante resolución de alcaldía nº 252/2022 de 8 

de septiembre de 2022, se aprobó el condicionado 

que regula la convocatoria para la creación de una 

bolsa de empleo de monitorado para el servicio de 

Gaztetxoko 

 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes y 

habida cuenta de que no existen aspirantes 

excluidos, procede por tanto, la aprobación por 

parte de Alcaldía del listado de personas admitidas, 

ordenando su publicación en la página web y 

tablón de anuncios municipal (www.olazti.com). 

 

Considerando que la composición del Tribunal 

estaba pendiente de designación y habiendo 

solicitado las correspondientes peticiones que 

obran en el expediente, 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.-  Aprobar la relación de personas 

admitidas a la convocatoria para la creación de una 

bolsa de empleo de monitorado para el servicio de 

Gaztetxoko según Anexo I. 

 

SEGUNDO.-  Indicar a las personas que no 

dispongan de acreditación del conocimiento del 

euskera requerido que la fecha de examen será el 

día 7 de octubre de 2022 a las 9:00 de la mañana 

en la Casa de Cultura de Olazti/Olazagutia.  Todas 

personas aspirantes deberán acreditar su 

identificación fehacientemente. 

 

TERCERO.- Aprobar la siguiente composición 

del Tribunal: 

 

Presidente: Alcalde-presidente del Ayuntamiento 

de Olazti/Olazagutia D. Joseba Vizuete 

Ascargorta, siendo su sustituto el primer teniente 

de Alcalde D. Unai Ruiz Larraza 

Primera vocal: Dª. Erkuden Igoa Oiarbide, siendo 

su sustituta quien se designe oficialmente. 

Segundo vocal: D. Iñaki López Aguado, siendo su 

sustituta Dª. Alazne Guinea Jimenez 

Tercera vocal: Dª Ana Esther Gil Andueza, siendo 

su sustituta Dª. Maite Zabala Duhau. 

http://www.olazti.com/


 

2 

Epaimahaiko idazkaria: Sandra Martínez Gutiérrez 

andrea. Eguzkiñe Aiesa Andrés. 

 

 

Adierazi behar da Auzitegiaren izendapenen aurka 

errekusazioa sustatu ahal izango dela, Sektore 

Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko urriaren 

1eko 40/2015 Legearen 24. artikuluan 

aurreikusitakoaren arabera. 

 

LAUGARRENA.- Proba praktikoa egiteko deia 

egitea izangai guztiei. Proba 2022ko urriaren 13an 

izango da, Olazti/Olatzagutiako Kultur Etxean, 

goizeko zortzi t’erdietan. Izangaiek NANa eta 

idazteko tresnak eraman beharko dituzte. 

 

 

 

BOSTGARRENA.- Epaimahai kalifikatzaileko 

titularrei dei egitea Urriaren 5erako, goizeko 

hamaiketan Altsasuko Intxostiapuntako 

Gaztegunean epaimahaia bera betetzeko eta gai-

zerrendan zehaztuko diren gaiataz eztabaidatzeko 

Gai zerrenda garatu eta jakinaraziko da. 

 

Deialdi horretara joaterik ez baduzu, Alkatetza 

honi jakinarazi beharko diozu, haren ordezkoa 

jakinaren gainean jartzeko. 

 

 

SEIGARRENA.- Onartutako pertsonen zerrenda 

argitaratzea ebazpen honen eranskin gisa, 

gardentasunaren atarian, webgunean eta udaleko 

iragarki-taulan (www.olazti.com). 

 

ZAZPIGARRENA.- Epaimahaia osatzen duten 

pertsonei ebazpen hau helaraztea, oinarriekin 

batera eta osoko bilkurari horren berri ematea 

egiten duen lehenengo osoko bilkuran 

Secretaria del Tribunal: D.ª Sandra Martínez 

Gutiérrez, siendo su sustituta Dª. Eguzkiñe Aiesa 

Andrés. 

 

Indicar que contra los nombramientos del Tribunal 

podrá promoverse recusación en los términos 

previstos en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 

de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 

Público -LRJSP-. 

 

CUARTO.- Convocar a todas las personas 

aspirantes a la realización de la prueba práctica 

que tendrá lugar el próximo día  13 de octubre de 

2022 a las 8.30 horas de la mañana en la Casa de 

Cultura de Olazti/Olazagutia.  Las personas 

aspirantes deberán acudir provistas de DNI y útiles 

de escritura. 

 

QUINTO.- Convocar a las personas titulares del 

Tribunal calificador el día 5 de octubre a las 11 

horas de la mañana en  el Gaztegune de 

Intxostiapunta de Alsasua  para su constitución y 

deliberación de los asuntos que se determinen en el 

orden del día que se elabore y notifique al efecto. 

 

En caso de no poder asistir a dicha convocatoria 

deberá de ponerlo en conocimiento de esta 

Alcaldía para dar traslado a la persona que le 

sustituya. 

 

SEXTO.- Publicar el listado de personas admitidas 

que obra como anexo a la presente resolución en el 

portal de la transparencia, la página web y tablón 

de anuncios municipal (www.olazti.com). 

 

SEPTIMO.- Dar traslado de la presente resolución 

junto con las bases a las personas que componen el 

Tribunal y dar cuenta al Pleno en la primera sesión 

plenaria que este celebre. 

 

 

ALKATEA / EL ALCALDE 

 

IDAZKARIA / LA SECRETARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.olazti.com/


 

3 

I. ERANSKINA / ANEXO I 

 

 

 

ONARTUEN ZERRENDA 
LISTA DE ADMITIDOS 

 
ONARTUAK / ADMITIDOS 
 

NAN-DNI IZENA ETA ABIZENAK-NOMBRE Y APELLIDOS 

*****315 F 
 

IZASKUN LANDA 

*****375 C* 
 

ZURIÑE ARGÜELLEZ 

*****773 J 
 

IÑAKI RUIZ 

*****571 Q 
 

OHIANE ARMENDARIZ 

*****734 H 
 

AIMAR VICENTE 

 
 

*Euskara froga egitea eskatu du 

 

 

OHARRA:  Euskarazko froga urriaren 7an, goizeko 9:00etan Olaztiko Kultur etxean izango da. 

 

 


		Contacto:
	2022-09-30T09:48:31+0000
	Joseba Vizuete Ascargorta

(Olaztiko Alkatea/Alcalde de Olazagutia)  
	 


		2022-09-30T13:04:55+0000
	72394744J SANDRA MARTINEZ (R: P3118900D)




